
Dodatek č. 1
k Rámcové dohodě o dodávkách stravy

uzavřené dne 30. 8. 2023
(dále jen „Dodatek“)

Účastníci Smlouvy:

Fakultní nemocnice Hradec Králové
IČO: 00179906
se sídlem Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
zastoupená: MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem 
číslo bankovního účtu: 24639511/0710
(dále jen „dodavatel“)

a

Sociální služby města Hradec Králové, z. ú.
se sídlem: Honkova 1780/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
zastoupený: Mgr. Robertem Černým, ředitelem
IČO: 10956719
reg. v OR: u KS v Hradci Králové, sp. zn. U 224
(dále jen „odběratel“)

(odběratel a dodavatel společně dále též „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní strana“)

Preambule:
Smluvní strany společně uzavřely dne 30. 8. 2023 na základě otevřeného podlimitního
zadávacího řízení na dodávky s názvem „Dodávky stravování v dietních režimech do zařízení 
sociálních služeb“ (ev. č. zakázky ve VVZ: Z2023-020001) Rámcovou dohodu o dodávkách 
stravy (dále jen „Smlouva“). Nyní, v souvislosti s výraznými změnami cen stravování, Smluvní 
strany přistoupily k uzavření tohoto Dodatku, kterým se navýší sazba za přípravu jídla 
vyjádřená % z ceny za přípravu surovin potřebných na přípravu jídla uvedená ve sloupci E v 
příloze č. 1 Smlouvy v souladu a v mezích stanovených ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť bez tohoto navýšení sazby by 
dodavatel nebyl schopen odběrateli poskytnout dodávky stravy pro klienty sociálních služeb po 
dobu do vysoutěžení nového zadávacího řízení.

1. Změny Smlouvy

1.1 Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení Smlouvy – tyto změny jsou uvedeny v čl. 1 
odst. 1.2 tohoto Dodatku.

1.2 Smluvní strany podpisem tohoto dodatku stvrzují, že sazba za přípravu jídla vyjádřená % z 
ceny za přípravu surovin potřebných na přípravu jídla, uvedená ve sloupci E v příloze č. 1 
Smlouvy, se navyšuje z 215, 4% na 242,4 %. 
.

2. Ostatní ujednání

2.1 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají i nadále 
v platnosti beze změn.

3. Závěrečná ustanovení
Stránka 1 z 2



3.1 Dodatek ke Smlouvě se stává platným dnem podpisu druhé ze Smluvních stran. Účinným 
se Dodatek stává dnem uveřejnění v registru smluv, ne však dříve než 1. 1. 2025.

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

3.3 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku souhlasí a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Za dodavatele: Za odběratele:
V Hradci Králové 
dne:

V Hradci Králové 
dne:

.............. 
​..........​.......​...............​.......... 
​...................................................​.........

..................................

■ ................................​................​........​...........​...........​...........​...... ​...... ​... ​.......​.............​...........​...........​...... ​..............................​...................​.............​.........
.............​...............​....​.....​.........
.................................................... ​.​....​.............​...................​...............​...........

MUDr. Aleš Herman, Ph.D.
ředitel
Fakultní nemocnice Hradec Králové

Mgr. Robert Černý
ředitel
Sociální služby města Hradec Králové, z. ú.

Stránka 2 z 2


